realização de policiamento ostensivo motorizado.  

4. Projeto de Lei do Executivo nº 310 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional especial no orçamento do 

Município, com base em superávit financeiro, no valor 

de R$ 12.946,40 (doze mil, novecentos e quarenta e 

seis reais e quarenta centavos), na forma em que 

especifica abaixo. 

5. Projeto de Lei do Executivo nº 312 de 2022 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em anulação parcial de dotação

[...]

Executivo Municipal - Autoriza repasse de subsídio 

tarifário do sistema de transporte público coletivo 

urbano de passageiros no Município de São Bento do 

Sul e abrir crédito adicional suplementar no orçamento 

do Município, com base em ingresso de recursos no 

valor de R$ 883.938,87 (oitocentos e oitenta e três mil, 

novecentos e trinta e oito reais e oitenta e sete 

centavos), na forma que especifica abaixo. 

Convocação: 

Requerimento nº 81 de 2022 - Solicitando a 

convocação do Senhor Josias Terres, Secretário 

Municipal de Educação para prestar esclarecimentos 

sobre os projetos de leis de alterações orçamentárias